

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS EDUARDO MAGALHÃES					
OBRA DE CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL GERAL DE LUIS EDUARDO MAGALHÃES					
ESTIMATIVA DE CUSTO - NOVEMBRO DE 2019					
TABELAS UTILIZADAS		ENCARGOS SOCIAIS MENSALISTAS - DESONERADOS	49,36%	BDI SERVIÇOS	25,22%
SINAPI	SETEMBRO/2019	ENCARGOS SOCIAIS HORISTAS - DESONERADOS	87,52%	BDI EQUIPAMENTOS	16,32%
ORSE		SETEMBRO / 2019-1			
PRÓPRIA		SETEMBRO / 2019-1			
ENDEREÇO DA OBRA: Av Brasília, s/n, Luis Eduardo Magalhães - Ba					

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

CODIGO DA COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO				UNIDADE
A-01		CALHA EM ALVENARIA H=20CM				M
TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
COMPOSICAO	87905	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	0,40000	6,70	2,68
COMPOSICAO	87779	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 35 MM. AF_06/2014	M2	0,40000	49,43	19,77
COMPOSICAO	87489	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	0,40000	37,34	14,94
COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50000	20,85	10,43
COMPOSICAO	88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50000	15,11	7,56
TOTAL						55,38
					Valor Total com BDI	25,22%

CODIGO DA COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO				UNIDADE
A-02		MARCACAO DE PAREDES				M
TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,09460	20,85	1,97
COMPOSICAO	88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,09460	15,11	1,43
TOTAL						3,40
					Valor Total com BDI	25,22%

CODIGO DA COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO				UNIDADE
A-03		PILARETES DE AMARRACAO (20X10)				M
TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
COMPOSICAO	96544	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	1,61090	9,98	16,08
COMPOSICAO	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2:7,3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,02000	332,31	6,65
COMPOSICAO	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20000	20,69	4,14
COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15000	20,85	3,13
COMPOSICAO	88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15000	15,11	2,27
TOTAL						32,27
					Valor Total com BDI	25,22%

CODIGO DA COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO				UNIDADE
A-04		DIVISÓRIA EM PERFIL DE ALUMINIO, ESPESSURA 35 MM, MIOLO SEMI-OCO, PAINEL CEGO				M2
TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
COMPOSICAO	CE SERVIÇOS	DIVISÓRIA EM PERFIL DE ALUMINIO, ESPESSURA 35 MM, MIOLO SEMI-OCO, PAINEL CEGO	M2	1,00000	98,00	98,00
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20000	14,61	2,92
TOTAL						100,92
					Valor Total com BDI	25,22%

CODIGO DA COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO				UNIDADE
A-05		DIVISORIA EM PERFIL DE ALUMINIO, ESPESSURA 35 MM, MIOLO SEMI-OCO, PAINEL CEGO / VIDRO				M2
TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
COMPOSICAO	CE SERVIÇOS	DIVISÓRIA EM PERFIL DE ALUMINIO, ESPESSURA 35 MM, MIOLO SEMI-OCO, PAINEL CEGO / VIDRO	M2	1,00000	135,00	135,00
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20000	14,61	2,92
TOTAL						137,92
					Valor Total com BDI	25,22%

CODIGO DA COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO				UNIDADE
A-06		DIVISÓRIAS PERPLAC, LINHA BASEPLAC, OU SIMILAR, PERFIS ALUMINIO BRANCO, FOLHAS COR BRANCO				M2
TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
COMPOSICAO	CE SERVIÇOS	DIVISÓRIAS PERPLAC, LINHA BASEPLAC, OU SIMILAR, PERFIS ALUMINIO BRANCO, FOLHAS COR BRANCO	M2	1,00000	586,00	586,00
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20000	14,61	2,92
TOTAL						588,92
					Valor Total com BDI	25,22%

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS EDUARDO MAGALHÃES					
OBRA DE CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL GERAL DE LUIS EDUARDO MAGALHÃES					
ESTIMATIVA DE CUSTO - NOVEMBRO DE 2019					
TABELAS UTILIZADAS		ENCARGOS SOCIAIS MENSALISTAS - DESONERADOS	49,36%	BDI SERVIÇOS	25,22%
SINAPI	SETEMBRO/2019	ENCARGOS SOCIAIS HORISTAS- DESONERADOS	87,52%	BDI EQUIPAMENTOS	16,32%
ORSE		SETEMBRO / 2019-1		ENDEREÇO DA OBRA: Av Brasília, s/n, Luis Eduardo Magalhães - Ba	
PRÓPRIA		SETEMBRO / 2019-1			

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

CÓDIGO DA COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO				UNIDADE
A-07		DIVISÓRIAS EM LAMINADO MELAMÍNICO COR BRANCO E PERFIS COR BRANCO				M2
TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
COMPOSICAO	CE SERVIÇOS	DIVISÓRIAS EM LAMINADO MELAMÍNICO COR BRANCO E PERFIS COR BRANCO	M2	1,00000	215,60	215,60
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20000	14,61	2,92
TOTAL						218,52
					Valor Total com BDI	25,22%
						-

CÓDIGO DA COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO				UNIDADE
A-08		PAINEL ACÚSTICO (50X50) EM CORES, REVESTFRAME RF25 DA TRISOFT OU SIMILAR				M2
TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
COMPOSICAO	PRÓPRIA	PAINEL ACÚSTICO (50X50) EM CORES, REVEST FRAME RF25 DA TRISOFT OU SIMILAR	M2	1,00000	310,00	310,00
TOTAL						310,00
					Valor Total com BDI	25,22%
						-

CÓDIGO DA COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO				UNIDADE
A-09		PORCELANATO ELIANE SUPERBIANCO 30 X 60 CM, LINHA ARQ ELEMENTOS				M2
TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
COMPOSICAO	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,44000	21,89	9,63
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20000	14,61	2,92
INSUMO	34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	KG	0,1400000	3,82	0,53
INSUMO	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	KG	8,6200000	1,83	15,77
INSUMO	CERÂMICA ELIANE	PORCELANATO ELIANE SUPERBIANCO 30 X 60 CM, LINHA ARQ ELEMENTOS	M2	1,12997	58,09	65,64
TOTAL						94,49
					Valor Total com BDI	25,22%
						-

CÓDIGO DA COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO				UNIDADE
A-10		CORDÃO DE BOX 4CM EM MARMORE BRANCO				M
TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
COMPOSICAO	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,52080	21,89	11,40
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20000	14,61	2,92
INSUMO	34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	KG	0,07000	3,82	0,27
INSUMO	20249	SOLEIRA/ TABELA EM MARMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, L= 5 CM, E= "2,0" CM	M	1,10000	19,52	21,47
TOTAL						36,06
					Valor Total com BDI	25,22%
						-

CÓDIGO DA COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO				UNIDADE
A-11		P1 - PORTA EM MADEIRA SEMI-OCA REVESTIDA EM LAMINADO PLÁSTICO TEXTURIZADO COR BRANCO 70X210 CM, COM ADUELA E ALISAR DE 8 CM - KIT PRONTO				UN
TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
COMPOSICAO	90801	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 70X210CM, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015	UN	1,0000	176,35	176,35
COMPOSICAO	90807	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 70X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - SOMENTE INSTALAÇÃO. AF_08/2015_P	UN	1,0000	67,37	67,37
COMPOSICAO	90827	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 70X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,0000	26,84	26,84
INSUMO	2432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPÁ BOLA, COM PARAFUSOS	UN	3,0000	23,71	71,13
INSUMO	JF MADEIREIRA	P1 - PORTA EM MADEIRA SEMI-OCA REVESTIDA EM LAMINADO PLÁSTICO TEXTURIZADO COR BRANCO 70X210 CM	UN	1,0000	1.330,00	1.330,00
INSUMO	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN	19,8000	0,05	0,99
COMPOSICAO	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4140	20,73	29,31
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7070	14,61	10,33
TOTAL						1.712,32
					Valor Total com BDI	25,22%
						-

CÓDIGO DA COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO				UNIDADE
A-11A		P4 - PORTA EM MADEIRA SEMI-OCA REVESTIDA EM LAMINADO PLÁSTICO TEXTURIZADO COR BRANCO 80X210 CM, COM VISOR EM VIDRO CRISTAL 4 MM INCOLOR, COM ADUELA E ALISAR DE 8 CM - KIT PRONTO				UND
TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
COMPOSICAO	90801	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 70X210CM, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015	UN	1,0000	176,35	176,35

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS EDUARDO MAGALHÃES					
OBRA DE CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL GERAL DE LUIS EDUARDO MAGALHÃES					
ESTIMATIVA DE CUSTO - NOVEMBRO DE 2019					
TABELAS UTILIZADAS		ENCARGOS SOCIAIS MENSALISTAS - DESONERADOS	49,36%	BDI SERVIÇOS	25,22%
SINAPI	SETEMBRO/2019	ENCARGOS SOCIAIS HORISTAS - DESONERADOS	87,52%	BDI EQUIPAMENTOS	16,32%
ORSE		SETEMBRO / 2019-1			
PRÓPRIA		SETEMBRO / 2019-1			
ENDEREÇO DA OBRA: Av Brasília, s/n, Luis Eduardo Magalhães - Ba					

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

COMPOSICAO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
COMPOSICAO	90807	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 70X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - SOMENTE INSTALAÇÃO. AF_08/2015_P	UN	1,0000	67,37	67,37
COMPOSICAO	90827	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 70X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,0000	26,84	26,84
INSUMO	2432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	3,0000	23,71	71,13
INSUMO	JF MADEIREIRA	P4 - PORTA EM MADEIRA SEMI-OCA REVESTIDA EM LAMINADO PLASTICO TEXTURIZADO COR BRANCO 80X210 CM, COM VISOR EM VIDRO CRISTAL 4 MM INCOLOR, COM ADUELA E ALISAR DE 8 CM - KIT PRONTO	UN	1,0000	1.330,00	1.330,00
INSUMO	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN	19,8000	0,05	0,99
COMPOSICAO	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4140	20,73	29,31
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,707	14,61	10,33
TOTAL						1.712,32
Valor Total com BDI					25,22%	-

CODIGO DA COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO					UNIDADE
A-11B	P2 - PORTA BLINDADA REVESTIDA EM LAMINADO PLASTICO TEXTURIZADO COR BRANCO 80X210 CM					UND
TIPO ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
COMPOSICAO	90801	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 70X210CM, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015	UN	1,00000	176,35	176,35
COMPOSICAO	90807	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 70X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - SOMENTE INSTALAÇÃO. AF_08/2015_P	UN	1,00000	67,37	67,37
COMPOSICAO	90827	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 70X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00000	26,84	26,84
INSUMO	2432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	3,0000000	23,71	71,13
INSUMO	JF MADEIREIRA	P2 - PORTA BLINDADA REVESTIDA EM LAMINADO PLASTICO TEXTURIZADO COR BRANCO 80X210 CM	UN	1,00000	1.980,69	1.980,69
INSUMO	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN	19,8000000	0,05	0,99
COMPOSICAO	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4140000	20,73	29,31
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7070000	14,61	10,33
TOTAL						2.363,01
Valor Total com BDI					25,22%	-

CODIGO DA COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO					UNIDADE
A-11C	P18A - PORTA BLINDADA REVESTIDA EM LAMINADO PLASTICO TEXTURIZADO COR BRANCO 160X210 CM					UND
TIPO ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
COMPOSICAO	90801	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 70X210CM, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015	UN	1,00000	176,35	176,35
COMPOSICAO	90807	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 70X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - SOMENTE INSTALAÇÃO. AF_08/2015_P	UN	1,00000	67,37	67,37
COMPOSICAO	90827	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 70X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00000	26,84	26,84
INSUMO	2432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	3,0000000	23,71	71,13
INSUMO	JF MADEIREIRA	P18A - PORTA BLINDADA REVESTIDA EM LAMINADO PLASTICO TEXTURIZADO COR BRANCO 160X210 CM	UN	1,00000	2.980,69	2.980,69
INSUMO	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN	19,8000000	0,05	0,99
COMPOSICAO	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4140000	20,73	29,31
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7070000	14,61	10,33
TOTAL						3.363,01
Valor Total com BDI					25,22%	-

CODIGO DA COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO					UNIDADE
A-11D	P12 - PORTA EM MADEIRA SEMI-OCA REVESTIDA EM LAMINADO PLASTICO TEXTURIZADO COR BRANCO 110X120 CM, COM ADUELA E ALISAR DE 8 CM - KIT PRONTO.					UND
TIPO ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
COMPOSICAO	90801	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 70X210CM, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015	UN	1,00000	176,35	176,35
COMPOSICAO	90807	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 70X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - SOMENTE INSTALAÇÃO. AF_08/2015_P	UN	1,00000	67,37	67,37
COMPOSICAO	90827	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 70X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00000	26,84	26,84

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS EDUARDO MAGALHÃES					
OBRA DE CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL GERAL DE LUIS EDUARDO MAGALHÃES					
ESTIMATIVA DE CUSTO - NOVEMBRO DE 2019					
TABELAS UTILIZADAS		ENCARGOS SOCIAIS MENSALISTAS - DESONERADOS	49,36%	BDI SERVIÇOS	25,22%
SINAPI	SETEMBRO/2019	ENCARGOS SOCIAIS HORISTAS- DESONERADOS	87,52%	BDI EQUIPAMENTOS	16,32%
ORSE		SETEMBRO / 2019-1			
PRÓPRIA		SETEMBRO / 2019-1			
ENDEREÇO DA OBRA: Av Brasília, s/n, Luis Eduardo Magalhães - Ba					

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

INSUMO			UN			
2432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS		UN	3,0000000	23,71	71,13
JF MADEIREIRA	P12 - PORTA EM MADEIRA SEMI-OCA REVESTIDA EM LAMINADO PLASTICO TEXTURIZADO COR BRANCO 110X120 CM, COM ADUELA E ALISAR DE 8 CM - KIT PRONTO		UN	1,00000	1.545,00	1.545,00
11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")		UN	19,8000000	0,05	0,99
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,4140000	20,73	29,31
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,7070000	14,61	10,33
TOTAL						1.927,32
Valor Total com BDI					25,22%	-

CODIGO DA COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO					UNIDADE
A-11E	P4 - PORTA EM MADEIRA SEMI-OCA REVESTIDA EM LAMINADO PLASTICO TEXTURIZADO COR BRANCO 80X210 CM, COM VISOR EM VIDRO CRISTAL 4 MM INCOLOR, COM ADUELA E ALISAR DE 8 CM - KIT PRONTO					UND
TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
COMPOSICAO	90801	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 70X210CM, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015	UN	1,00000	176,35	176,35
COMPOSICAO	90807	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 70X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - SOMENTE INSTALAÇÃO. AF_08/2015_P	UN	1,00000	67,37	67,37
COMPOSICAO	90827	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 70X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00000	26,84	26,84
INSUMO	2432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	3,0000000	23,71	71,13
INSUMO	JF MADEIREIRA	P4 - PORTA EM MADEIRA SEMI-OCA REVESTIDA EM LAMINADO PLASTICO TEXTURIZADO COR BRANCO 80X210 CM, COM VISOR EM VIDRO CRISTAL 4 MM INCOLOR, COM ADUELA E ALISAR DE 8 CM - KIT PRONTO	UN	1,00000	1.330,00	1.330,00
INSUMO	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN	19,8000000	0,05	0,99
COMPOSICAO	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4140000	20,73	29,31
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7070000	14,61	10,33
TOTAL						1.712,32
Valor Total com BDI					25,22%	-

CODIGO DA COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO					UNIDADE
A-11F	P16 - PORTA EM MADEIRA SEMI-OCA REVESTIDA EM LAMINADO PLASTICO TEXTURIZADO COR BRANCO 160X210 CM, COM VISOR EM VIDRO CRISTAL 4 MM INCOLOR, COM ADUELA E ALISAR DE 8 CM - KIT PRONTO.					UND
TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
COMPOSICAO	90801	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 70X210CM, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015	UN	1,00000	176,35	176,35
COMPOSICAO	90807	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 70X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - SOMENTE INSTALAÇÃO. AF_08/2015_P	UN	1,00000	67,37	67,37
COMPOSICAO	90827	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 70X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00000	26,84	26,84
INSUMO	2432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	3,0000000	23,71	71,13
INSUMO	JF MADEIREIRA	P16 - PORTA EM MADEIRA SEMI-OCA REVESTIDA EM LAMINADO PLASTICO TEXTURIZADO COR BRANCO 160X210 CM, COM VISOR EM VIDRO CRISTAL 4 MM INCOLOR, COM ADUELA E ALISAR DE 8 CM - KIT PRONTO	UN	1,00000	2.260,00	2.260,00
INSUMO	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN	19,8000000	0,05	0,99
COMPOSICAO	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4140000	20,73	29,31
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7070000	14,61	10,33
TOTAL						2.642,32
Valor Total com BDI					25,22%	-

CODIGO DA COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO					UNIDADE
A-11G	P14 - PORTA EM MADEIRA SEMI-OCA REVESTIDA EM LAMINADO PLASTICO TEXTURIZADO 120X210 CM, COM ADUELA E ALISAR 8 CM - KIT PRONTO					UND
TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
COMPOSICAO	90801	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 70X210CM, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015	UN	1,00000	176,35	176,35
COMPOSICAO	90807	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 70X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - SOMENTE INSTALAÇÃO. AF_08/2015_P	UN	1,00000	67,37	67,37
COMPOSICAO	90827	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 70X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00000	26,84	26,84

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS EDUARDO MAGALHÃES					
OBRA DE CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL GERAL DE LUIS EDUARDO MAGALHÃES					
ESTIMATIVA DE CUSTO - NOVEMBRO DE 2019					
TABELAS UTILIZADAS		ENCARGOS SOCIAIS MENSALISTAS - DESONERADOS	49,36%	BDI SERVIÇOS	25,22%
SINAPI	SETEMBRO/2019	ENCARGOS SOCIAIS HORISTAS- DESONERADOS	87,52%	BDI EQUIPAMENTOS	16,32%
ORSE		SETEMBRO / 2019-1			
PRÓPRIA		SETEMBRO / 2019-1			
ENDEREÇO DA OBRA: Av Brasília, s/n, Luis Eduardo Magalhães - Ba					

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

INSUMO			UN			
2432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS		UN	3,0000000	23,71	71,13
JF MADEIREIRA	P14 - PORTA EM MADEIRA SEMI-OCA REVESTIDA EM LAMINADO PLASTICO TEXTURIZADO 120X210 CM, COM ADUELA E ALISAR 8 CM - KIT PRONTO		UN	1,00000	2.272,00	2.272,00
11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")		UN	19,8000000	0,05	0,99
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,4140000	20,73	29,31
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,7070000	14,61	10,33
TOTAL						2.654,32
Valor Total com BDI					25,22%	-

CODIGO DA COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO					UNIDADE
A-11H	P15 - PORTA EM MADEIRA SEMI-OCA REVESTIDA EM LAMINADO PLASTICO TEXTURIZADO COR BRANCO 120X210 CM, COM VISOR EM VIDRO COM REF. H=60 CM EM CHAPA DE ACO INOX 2MM, C/ ADUELA E ALISAR DE 8 CM - KIT PRONTO					UND
TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
COMPOSICAO	90801	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 70X210CM, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015	UN	1,00000	176,35	176,35
COMPOSICAO	90807	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 70X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - SOMENTE INSTALAÇÃO. AF_08/2015_P	UN	1,00000	67,37	67,37
COMPOSICAO	90827	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 70X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00000	26,84	26,84
INSUMO	2432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	3,0000000	23,71	71,13
INSUMO	JF MADEIREIRA	P15 - PORTA EM MADEIRA SEMI-OCA REVESTIDA EM LAMINADO PLASTICO TEXTURIZADO COR BRANCO 120X210 CM, COM VISOR EM VIDRO COM REF. H=60 CM EM CHAPA DE ACO INOX 2MM, C/ ADUELA E ALISAR DE 8 CM - KIT PRONTO	UN	1,00000	2.272,00	2.272,00
INSUMO	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN	19,8000000	0,05	0,99
COMPOSICAO	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4140000	20,73	29,31
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7070000	14,61	10,33
TOTAL						2.654,32
Valor Total com BDI					25,22%	-

CODIGO DA COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO					UNIDADE
A-11I	P10 - PORTA EM MADEIRA SEMI-OCA REVESTIDA EM LAMINADO PLASTICO TEXTURIZADO COR BRANCO 90X150 CM, COM ADUELA E ALISAR DE 8 CM - KIT PRONTO					UND
TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
COMPOSICAO	90801	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 70X210CM, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015	UN	1,00000	176,35	176,35
COMPOSICAO	90807	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 70X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - SOMENTE INSTALAÇÃO. AF_08/2015_P	UN	1,00000	67,37	67,37
COMPOSICAO	90827	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 70X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00000	26,84	26,84
INSUMO	2432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	3,0000000	23,71	71,13
INSUMO	JF MADEIREIRA	P10 - PORTA EM MADEIRA SEMI-OCA REVESTIDA EM LAMINADO PLASTICO TEXTURIZADO COR BRANCO 90X150 CM, COM ADUELA E ALISAR DE 8 CM - KIT PRONTO	UN	1,00000	1.330,00	1.330,00
INSUMO	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN	19,8000000	0,05	0,99
COMPOSICAO	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4140000	20,73	29,31
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7070000	14,61	10,33
TOTAL						1.712,32
Valor Total com BDI					25,22%	-

CODIGO DA COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO					UNIDADE
A-11J	P11 - PORTA EM MADEIRA SEMI-OCA REVESTIDA EM LAMINADO PLASTICO TEXTURIZADO COR BRANCO 110X210 CM, COM VISOR EM VIDRO CRISTAL 4 MM INCOLOR, COM ADUELA E ALISAR DE 8 CM - KIT PRONTO					UND
TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
COMPOSICAO	90801	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 70X210CM, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015	UN	1,00000	176,35	176,35
COMPOSICAO	90807	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 70X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - SOMENTE INSTALAÇÃO. AF_08/2015_P	UN	1,00000	67,37	67,37
COMPOSICAO	90827	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 70X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00000	26,84	26,84

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS EDUARDO MAGALHÃES					
OBRA DE CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL GERAL DE LUIS EDUARDO MAGALHÃES					
ESTIMATIVA DE CUSTO - NOVEMBRO DE 2019					
TABELAS UTILIZADAS		ENCARGOS SOCIAIS MENSALISTAS - DESONERADOS	49,36%	BDI SERVIÇOS	25,22%
SINAPI	SETEMBRO/2019	ENCARGOS SOCIAIS HORISTAS- DESONERADOS	87,52%	BDI EQUIPAMENTOS	16,32%
ORSE		SETEMBRO / 2019-1			
PRÓPRIA		SETEMBRO / 2019-1			
ENDEREÇO DA OBRA: Av Brasília, s/n, Luis Eduardo Magalhães - Ba					

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

INSUMO			UN			
	2432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	3,0000000	23,71	71,13
	JF MADEIREIRA	P11 - PORTA EM MADEIRA SEMI-OCA REVESTIDA EM LAMINADO PLASTICO TEXTURIZADO COR BRANCO 110X210 CM, COM VISOR EM VIDRO CRISTAL 4 MM INCOLOR, COM ADUELA E ALISAR DE 8 CM - KIT PRONTO	UN	1,00000	1.550,00	1.550,00
	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN	19,8000000	0,05	0,99
COMPOSICAO	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4140000	20,73	29,31
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7070000	14,61	10,33
TOTAL						1.932,32
Valor Total com BDI					25,22%	-

CODIGO DA COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO					UNIDADE
A-11L	P9 - PORTA EM MADEIRA SEMI-OCA REVESTIDA EM LAMINADO PLASTICO TEXTURIZADO COR BRANCO 80X210 CM, COM VISOR EM VIDRO CRISTAL 4 MM INCOLOR, COM ADUELA E ALISAR DE 8 CM - KIT PRONTO					UN
TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
COMPOSICAO	90801	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 70X210CM, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015	UN	1,00000	176,35	176,35
COMPOSICAO	90807	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 70X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - SOMENTE INSTALAÇÃO. AF_08/2015_P	UN	1,00000	67,37	67,37
COMPOSICAO	90827	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 70X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00000	26,84	26,84
INSUMO	2432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	3,0000000	23,71	71,13
INSUMO	JF MADEIREIRA	P9 - PORTA EM MADEIRA SEMI-OCA REVESTIDA EM LAMINADO PLASTICO TEXTURIZADO COR BRANCO 80X210 CM, COM VISOR EM VIDRO CRISTAL 4 MM INCOLOR, COM ADUELA E ALISAR DE 8 CM - KIT PRONTO	UN	1,00000	1.330,00	1.330,00
INSUMO	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN	19,8000000	0,05	0,99
COMPOSICAO	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4140000	20,73	29,31
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7070000	14,61	10,33
TOTAL						1.712,32
Valor Total com BDI					25,22%	-

CODIGO DA COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO					UNIDADE
A-11M	P5 - PORTA EM MADEIRA SEMI-OCA REVESTIDA EM LAMINADO PLASTICO TEXTURIZADO COR BRANCO 80X210 CM, COM ADUELA E ALISAR DE 8 CM - KIT PRONTO					UN
TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
COMPOSICAO	90801	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 70X210CM, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015	UN	1,00000	176,35	176,35
COMPOSICAO	90807	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 70X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - SOMENTE INSTALAÇÃO. AF_08/2015_P	UN	1,00000	67,37	67,37
COMPOSICAO	90827	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 70X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00000	26,84	26,84
INSUMO	2432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	3,0000000	23,71	71,13
INSUMO	JF MADEIREIRA	P5 - PORTA EM MADEIRA SEMI-OCA REVESTIDA EM LAMINADO PLASTICO TEXTURIZADO COR BRANCO 80X210 CM, COM ADUELA E ALISAR DE 8 CM - KIT PRONTO	UN	1,00000	1.330,00	1.330,00
INSUMO	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN	19,8000000	0,05	0,99
COMPOSICAO	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4140000	20,73	29,31
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7070000	14,61	10,33
TOTAL						1.712,32
Valor Total com BDI					25,22%	-

CODIGO DA COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO					UNIDADE
A-13	TEXTURA TERRACOR, LINHA VELVET REF. 109					M2
TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
COMPOSICAO	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30000	21,96	6,59
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20000	14,61	2,92
INSUMO	34546	MASSA PARA TEXTURA RUSTICA DE BASE ACRILICA, COR BRANCA, USO INTERNO E EXTERNO	KG	2,47610	5,02	12,43
INSUMO	6085	SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS/EXTERNAS	L	0,1600000	5,55	0,89
TOTAL						22,83
Valor Total com BDI					25,22%	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS EDUARDO MAGALHÃES					
OBRA DE CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL GERAL DE LUIS EDUARDO MAGALHÃES					
ESTIMATIVA DE CUSTO - NOVEMBRO DE 2019					
TABELAS UTILIZADAS		ENCARGOS SOCIAIS MENSALISTAS - DESONERADOS	49,36%	BDI SERVIÇOS	25,22%
SINAPI	SETEMBRO/2019	ENCARGOS SOCIAIS HORISTAS- DESONERADOS	87,52%	BDI EQUIPAMENTOS	16,32%
ORSE		SETEMBRO / 2019-1		ENDEREÇO DA OBRA: Av Brasília, s/n, Luis Eduardo Magalhães - Ba	
PRÓPRIA		SETEMBRO / 2019-1			

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

CÓDIGO DA COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO					UNIDADE
A-14		TEXTURA TERRACOR, LINHA VELVET REF. 113					M2
TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL	
COMPOSICAO	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30000	21,96	6,59	
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20000	14,61	2,92	
INSUMO	34546	MASSA PARA TEXTURA RUSTICA DE BASE ACRILICA, COR BRANCA, USO INTERNO E EXTERNO	KG	2,47610	5,02	12,43	
INSUMO	6085	SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS/EXTERNAS	L	0,1600000	5,55	0,89	
TOTAL						22,83	
Valor Total com BDI					25,22%	-	

CÓDIGO DA COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO					UNIDADE
A-15		TEXTURA TERRACOR, LINHA VELVET REF. 878					M2
TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL	
COMPOSICAO	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30000	21,96	6,59	
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20000	14,61	2,92	
INSUMO	34546	MASSA PARA TEXTURA RUSTICA DE BASE ACRILICA, COR BRANCA, USO INTERNO E EXTERNO	KG	2,47610	5,02	12,43	
INSUMO	6085	SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS/EXTERNAS	L	0,1600000	5,55	0,89	
TOTAL						22,83	
Valor Total com BDI					25,22%	-	

CÓDIGO DA COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO					UNIDADE
A-16		PINTURA ACRILICA EM ESQUADRIA DE MADEIRA, COR CAMURÇA DA SUVINIL					M2
TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL	
INSUMO	3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,5000000	0,45	0,23	
INSUMO	4053	MASSA A OLEO PARA MADEIRA	GL	0,1600000	39,61	6,34	
COMPOSICAO	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,75900	21,96	16,67	
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,27700	14,61	4,05	
INSUMO	7356	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L	0,2000000	16,18	3,24	
TOTAL						30,53	
Valor Total com BDI					25,22%	-	

CÓDIGO DA COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO					UNIDADE
A-17		APOIO CIVIL PARA INSTALACOES (2SERV + 1PED)					MES
TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL	
COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	220,00000	20,85	4.587,00	
COMPOSICAO	88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	440,00000	15,11	6.648,40	
TOTAL						11.235,40	
Valor Total com BDI					25,22%	-	

CÓDIGO DA COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO					UNIDADE
A-18		TANQUE EM AÇO INOX PARA DML, EXCLUSIVE SIFÃO, VÁLVULA E TORNEIRA					UND
TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL	
COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00000	20,85	41,70	
COMPOSICAO	88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00000	15,11	30,22	
INSUMO	PRÓPRIA	TANQUE EM AÇO INOX PARA DML	UN	1,00000	800,00	800,00	
TOTAL						871,92	
Valor Total com BDI					25,22%	-	

CÓDIGO DA COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO					UNIDADE
A-19		LIMPEZA DE VIDROS					M2
TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL	
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25873	14,61	3,78	
INSUMO	000013	ESTOPA	KG	0,10000	11,93	1,19	
INSUMO	11904/ORSE	*Alcool etílico P.A.	L	0,03460	20,42	0,71	
TOTAL						5,68	
Valor Total com BDI					25,22%	-	

CÓDIGO DA COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO					UNIDADE
A-20		LIMPEZA DE LOUCA SANITARIA					UN
TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL	
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,60000	14,61	8,77	
INSUMO	PRÓPRIA	PINHO SOL	L	0,09600	3,10	0,30	
INSUMO	PRÓPRIA	PALHA DE AÇO	PC	0,20000	1,80	0,36	
TOTAL						9,43	

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS EDUARDO MAGALHÃES						
OBRA DE CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL GERAL DE LUIS EDUARDO MAGALHÃES						
ESTIMATIVA DE CUSTO - NOVEMBRO DE 2019						
TABELAS UTILIZADAS			ENCARGOS SOCIAIS MENSALISTAS - DESONERADOS	49,36%	BDI SERVIÇOS	25,22%
SINAPI	SETEMBRO/2019	ENCARGOS SOCIAIS HORISTAS- DESONERADOS		87,52%	BDI EQUIPAMENTOS	16,32%
ORSE		SETEMBRO / 2019-1	ENDEREÇO DA OBRA: Av Brasília, s/n, Luis Eduardo Magalhães - Ba			
PRÓPRIA		SETEMBRO / 2019-1				

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

Valor Total com BDI		25,22%	-
----------------------------	--	---------------	----------

CODIGO DA COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO					UNIDADE
A-21		ARGAMASSA POLIMÉRICA 4,0KG/M² COM QUINAS E CANTOS ESTRUTURADOS EM TELAS EM POLIESTER					M2
TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL	
INSUMO	000135	ARGAMASSA POLIMERICA IMPERMEABILIZANTE SEMIFLEXIVEL, BICOMPONENTE (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ACRILICA)	KG	4,00000	5,23	20,92	
INSUMO	004030	VEU POLIESTER	M2	1,05000	4,49	4,71	
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30000	14,61	4,38	
COMPOSICAO	88270	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30000	21,92	6,58	
TOTAL						36,59	
Valor Total com BDI		25,22%	-				

CODIGO DA COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO					UNIDADE
A-22		CRISTALIZANTE DEVE SER ADICIONADO AO CONCRETO EM 1%					M2
TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL	
INSUMO	0000135	ARGAMASSA POLIMERICA IMPERMEABILIZANTE SEMIFLEXIVEL, BICOMPONENTE (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ACRILICA)	KG	3,65392	5,23	19,11	
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20000	14,61	2,92	
COMPOSICAO	88270	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50000	21,92	10,96	
TOTAL						32,99	
Valor Total com BDI		25,22%	-				

CODIGO DA COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO					UNIDADE
A-23		IMPERMEABILIZAÇÃO COM RESINA DE POLIURETANO VEGETAL DEMÃOS APLICADA COM INTERVALOS DE 6 HORAS, ENTRE SEGUNDA E TERCEIRA APLICAR TELA ESTRUTURANTE 1,2KG/M².					M2
TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL	
INSUMO	7353	RESINA ACRILICA BASE AGUA - COR BRANCA	L	0,79730	18,75	14,95	
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,70000	14,61	10,23	
COMPOSICAO	88270	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,40000	21,92	30,69	
TOTAL						55,87	
Valor Total com BDI		25,22%	-				

CODIGO DA COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO					UNIDADE
A-24		BRISE CELOSCREEN DA HUNTER DOUGLAS					M2
TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL	
COMPOSICAO	CE SERVIÇOS	BRISE CELOSCREEN DA HUNTER DOUGLAS	M2	1,00000	92,00	92,00	
TOTAL						92,00	
Valor Total com BDI		25,22%	-				

CODIGO DA COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO					UNIDADE
A-25		BRISE - AEROBRISE DA HUNTER DOUGLAS					M2
TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL	
COMPOSICAO	CE SERVIÇOS	BRISE COBERTURA - AEROBRISE DA HUNTER DOUGLAS	M2	1,00000	95,00	95,00	
TOTAL						95,00	
Valor Total com BDI		25,22%	-				

CODIGO DA COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO					UNIDADE
A-26		PAINEL EM MADEIRA DE LEI, COM CAXILHOS EM VIDRO VERDE					M2
TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL	
INSUMO	PRÓPRIA	PAINEL EM MADEIRA DE LEI, COM CAXILHOS EM VIDRO VERDE - LOBBY)	M2	1,00000	550,00	550,00	
TOTAL						550,00	
Valor Total com BDI		25,22%	-				

CODIGO DA COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO					UNIDADE
A-26A		PAINEL EM MADEIRA E VIDRO INCOLOR					M2
TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL	
INSUMO	PRÓPRIA	PAINEL EM MADEIRA E VIDRO INCOLOR - PATIO	M2	1,00000	1.300,00	1.300,00	
TOTAL						1.300,00	
Valor Total com BDI		25,22%	-				

CODIGO DA COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO					UNIDADE
A-27		DIVISÓRIA EM MDF REVESTIDA EM LAMINADO PLÁSTICO WOOD PORO POST FORMING, REF. M821 WP, COR CARVALHO LINHEIRO, DA FÓRMICA, OU SIMILAR					M2

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS EDUARDO MAGALHÃES
OBRA DE CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL GERAL DE LUIS EDUARDO MAGALHÃES
ESTIMATIVA DE CUSTO - NOVEMBRO DE 2019

TABELAS UTILIZADAS		ENCARGOS SOCIAIS MENSALISTAS - DESONERADOS	49,36%	BDI SERVIÇOS	25,22%
SINAPI	SETEMBRO/2019	ENCARGOS SOCIAIS HORISTAS- DESONERADOS	87,52%	BDI EQUIPAMENTOS	16,32%
ORSE		SETEMBRO / 2019-1			
PRÓPRIA		SETEMBRO / 2019-1			

ENDEREÇO DA OBRA: Av Brasília, s/n, Luis Eduardo Magalhães - Ba

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
COMPOSICAO	CE SERVIÇOS	DIVISÓRIA EM MDF REVESTIDA EM LAMINADO PLÁSTICO WOOD PORO POST FORMING, REF. M821 WP, COR CARVALHO LINHEIRO, DA FÓRMICA, OU SIMILAR	M2	1,00000	586,00	586,00
TOTAL						586,00
Valor Total com BDI					25,22%	-